
Id: 54B4B593-70A8-4693-93CD-B36C75EE8ADF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXIII/569/2023 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/124/2019 Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r. poz. 3217 z późn. zm.), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie:    

„b) w odniesieniu do obiektów i urządzeń nie należących do infrastruktury telekomunikacyjnej -  6,86 zł/m
2
 

dziennie.”;; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.    

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.    

4) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.    

§ 2. 1. Nowe stawki opłat dotyczą tylko spraw wszczętych po dniu wejścia w życie uchwały i nie mają 

zastosowania do spraw zakończonych decyzjami ostatecznymi. 

2. W sprawach wszczętych, a niezakończonych wydaniem decyzji ostatecznej przed dniem wejścia w życie 

uchwały - w zakresie opłat określonych niniejszą uchwałą - stosuje się przepisy dotychczasowe. 

3. W sprawach opłat należnych za okres sprzed wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

4. Jeżeli decyzje ostateczne w sprawach, o których mowa w ust. 2, zostały uchylone, zmienione lub 

stwierdzono ich nieważność, w trybie przepisów działu II rozdziału 12 i 13 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, do postępowań w tych sprawach stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Tomasz Sawicki 



Id: 54B4B593-70A8-4693-93CD-B36C75EE8ADF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/569/2023 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Stawki opłat za prowadzenie robót w pasie drogowym publicznej drogi gminnej w odniesieniu do 

obiektów i urządzeń nie należących do infrastruktury telekomunikacyjnej 

Lp.  Element pasa drogowego  
Stawka za 1 m

2
 

dziennie 

1.  Jezdnia wraz z poboczem do 20 % szerokości pasa drogowego  6,86 zł 

2.  
Jezdnia wraz z poboczem powyżej 20 % do 50 % szerokości pasa 

drogowego  
9,60 zł 

3.  Jezdnia wraz z poboczem powyżej 50 % szerokości pasa drogowego  11,00 zł 

4.  
Chodnik, plac, zatoka postojowa i autobusowa, ścieżka rowerowa, ciągi 

piesze bez względu na zajętą szerokość 
6,86 zł 

5.  Pozostałe elementy pasa drogowego (pobocza, rowy, pasy zieleni) 4,11 zł 



Id: 54B4B593-70A8-4693-93CD-B36C75EE8ADF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/569/2023 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Stawki opłat za umieszczania w pasie drogowym drogi gminnej urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Lp.  Rodzaj elementu pasa drogowego  

Lokalizacja urządzenia w pasie 

drogowym 

w poprzek drogi  

wzdłuż drogi 

w 

jezdni  

poza 

jezdnią 

Stawka za 1 m
2
 rocznie 

1.  
Pas drogowy poza drogowymi obiektami 

inżynierskimi 
9,60 zł  9,60 zł  7,19 zł 

2.  Pas drogowy na drogowych obiektach inżynierskich  12,00 zł 



Id: 54B4B593-70A8-4693-93CD-B36C75EE8ADF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/569/2023 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Stawki opłat za umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam w odniesieniu do obiektów 

i urządzeń nie należących do infrastruktury telekomunikacyjnej 

Lp.  Rodzaj  Wysokość opłaty 

1.  
powierzchnia zajęta przez rzut poziomy obiektu handlowego lub 

usługowego: 

1,98 

zł/dziennie/1m
2
 

2. powierzchnia zajęta przez rzut poziomy innych obiektów 
2,75 

zł/dziennie/1m
2
 

3.  
powierzchnię reklam z zachowaniem zasady, że powierzchnię obiektów 

reklamowych określa się z dokładnością do 0,10 m
2
 

6,86 

zł/dziennie/1m
2
 



Id: 54B4B593-70A8-4693-93CD-B36C75EE8ADF. Podpisany Strona 2 

 

 

 


